[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 декабря 2015 года                                                                                                 № 1481- п
Об утверждении Порядка подготовки  ежегодного отчёта главы администрации  Перевозского муниципального района  о результатах деятельности  администрации  Перевозского муниципального района

          В соответствии  с пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи  17  Закона Нижегородской области  от 03  марта 2015 года № 24-З «О стратегическом планировании в Нижегородской области»
п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки ежегодного отчёта главы администрации Перевозского муниципального района, о результатах деятельности  администрации  Перевозского муниципального района.

       2. Управлению делами  администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н. М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом  печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение  на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:    http://www.perevozadm.ru/
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                         Ю. В. Ошарин

Утверждён

постановлением администрации

Нижегородской области

от  25 декабря 2015   г  № 1481-п
Порядок  подготовки  ежегодного отчёта главы администрации  Перевозского муниципального района Нижегородской области о результатах деятельности  администрации  Перевозского муниципального района    (далее – Порядок)

        1. Настоящий  Порядок  определяет  общие  правила  и  сроки подготовки ежегодного отчёта  главы администрации Перевозского муниципального района  о результатах деятельности администрации Перевозского муниципального района  (далее-глава) .

       2. Подготовка ежегодного отчёта главы осуществляется управлением делами администрации Перевозского муниципального района на основании информации, представляемой отраслевыми и структурными подразделениями администрации.

       3.  Структуру информационно-аналитических материалов, необходимых для подготовки ежегодного отчёта главы формирует управление делами администрации Перевозского муниципального района.

      4. Ежегодный отчёт главы администрации готовится по итогам  прошедшего календарного года.

      5.  Ежегодный отчёт главы администрации должен содержать следующую информацию:

      5.1. Об исполнении в отчётном году полномочий главы администрации, установленных уставом Перевозского муниципального района.

      5.2. Об исполнении в отчётном году  полномочий  администрации Перевозского муниципального района по решению вопросов местного значения, установленных уставом Перевозского муниципального района и осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных администрации муниципального района, федеральными законами и законами Нижегородской области.

     5.3. О реализации муниципальных программ.

     6. Ежегодный отчёт главы администрации  подлежит размещению в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  по адресу:  http: //www.perevozadm.ru/.

_______________________________________________

Исполнитель  _____________________ (Пранова И. Д.)

«_____» __________ 2015 года